第 41回 番組審議会議次第

日 時：令和 3年 9月 22日（水）

場 所：書面

出席者：番組審議委員

出席委員数  岩間委員長 中村委員 足立委員 大杉委員 豊島委員

放送事業者：NPO法人足立理事長 NPO法人前川副理事長 中尾局員

審議事項

① 前回審議会以降の運営概況報告

・ミニコミ誌 23号（10月～12月）発行。

・リスナープレゼントは、クリスマスケーキをご提供頂きました。

 前回、お食事券、お肉、スイーツ等ご意見を頂きまして誠にありがとうございます。

 以前クリスマスケーキを違う形でご提供いただいていたのを、今回はミニコミ誌リスナ

ープレゼントでご提供を頂きました。ご提供いただいた店舗は下記の通りです。

  ☆カタシマ丹波店様 ☆中島大祥堂様 ☆コンフェクトタナカ様

リスナープレゼント現在約 30通応募が来ております。いつもは約１０通ですので、クリス

マスケーキ効果かと思われます。

・令和 4年度 二酸化炭素排出抑制対策事業費等補助金（クールチョイス）に向けて丹波市

役所環境課に営業活動中。

②今後の取り組み・番組について

・パーソナリティ養成講座を下記の日程で開催予定

 １０月２８日（木）１９時 00分～２１時

 １１月２３日（火）10時～12時

・９月１8日に、誕生祭放送。

 朝８時～夜 22時まで一部番組内容を変更して特別番組を放送いたします。

 当日は、感染症対策の為、スタジオに入室される人数を、2人に制限。ゲストが複数参加

される場合は、LINE通話、ZOOM等を活用して行いました。

・１０月から新番組は下記の通りです。

市民番組『地球にやさしいお友達』金曜日第 2、4週 １０時～１１時

市民番組『高気圧ガール』木曜日１４時～１４時３０分

③その他（番組以外）

・ミニコミ誌を各自治協議会にお願いして戸別配送できるように引き続きお願い中。

 次回から、美和、中央にも配布にご協力いただけるようになりました。

  （残る自治協議会は、春日町春日部、市島町竹田、）

④放送番組についての感想・意見交換

ご意見等ございましたらご記入いただけますと幸いです。

・10月からの番組表をまだ見ていませんが、新しいラジオ CMや、応援団さんも増えてい

る様で、ラジオが浸透している様に感じます。嬉しく思っています。

・警報が出た時の、特集番組はメールで送りましたが良かったです。呼びかけや、回しも素

晴らしかったです。市内各地のパーソナリティさんや、リスナーさんを繋いでもっと沢山

の情報が寄せられると良いかなと思います。

AIアナウンサーは、少し文章の区切りで違和感がありましたが、okの範囲内と思います。

・今後は、沢山の人に出演、利用したいただき、805 たんばを身近な存在になる事を期待

しています。

・コロナ終息後は、イベントや出張放送などが出来れば良いですね。

・6周年特番は良かったです。

懐かしいパーソナリティさんの声も聞く事が出来ればと思いました。

※次回番組審議委員会の開催日時について： 11月 17日 水曜日 19時 30分～

を予定しています。ご都合が悪い方は、ご連絡いただけましたら幸いです。

よろしくお願いいたします。